
Copia 

 
COMUNE DI OLLASTRA 

Provincia di Oristano 
Via Angioy n. 25 – C.A.P. 09088 

CF. 80005470952 – P.IVA 00475880951 
Tel. 0783 409000 – Pec: protocollo@pec.comunediollastra.it 

 

 
SERVIZIO TECNICO 

 
Determinazione Reg. Gen. 
n. 180 del 28/07/2025  
(Settoriale n. 62) 

OGGETTO: 
IMPEGNO LIQUIDAZIONE FATTURA CANILE DOG VILLAGE 
DAL 01.06.2025 AL 04.07.2025 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 04 in data 26.08.2024 con il quale il sottoscritto assume la responsabilità del 
Servizio Tecnico. 
 
Richiamati i seguenti atti:  
- lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione Consiglio Comunale n. 51 del 29/11/2000 e ss. mm. 

ii.;  
- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione Giunta 

Comunale. n. 48 del 8/04/2010 e ss. mm. ii.;  
- il Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione Consiglio Comunale n. 21 del 

09.11.2017;  
- il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione Consiglio 

Comunale n. 1 del 27.03.2013; 
- il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Ollastra, approvato con Deliberazione Giunta 

Comunale n. 85 del 05.12.2023; 
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 23.12.2024 con la quale è stato approvato il DUPS 

2025/2027; 
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 23.12.2024 con la quale è stato approvato il Bilancio 

di previsione 2025/2027; 
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 27.02.2025 con la quale è stato approvato il Piano 

Operativo di Gestione 2025-2027. 
- Il Piano Integrato di Attività e Organizzazione PIAO 2025 – 2027, approvato con delibera G.C. n. 13 

del 07.03.2025. 
 
Visti:  
- il D.lgs. 18/08/2000, n. 267;  
- il Decreto sindacale n. 2 del 11.01.2021 di nomina del Segretario comunale, Dr.ssa Maria Bonaria 

Scala, di Responsabile per la prevenzione della corruzione ai sensi della Legge 6 novembre 2012, n. 190 
e di Responsabile per la trasparenza del Comune di Ollastra. 

 
Dato atto che: 
- l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del procedimento 

Pirastu Valentina; 
- ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss. mm. ii. non è stata rilevata la presenza di 

situazioni di conflitto di interesse;  
- il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel 

Regolamento Comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con la Deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 1 del 27/03/2013. 

mailto:protocollo@pec.comunediollastra.it


 
Considerato che, il Comune di Ollastra ha stipulato un contratto di custodia cani con la struttura Dog Village 
Valle degli Orsi di Firinu Sonia  C. F. FRNSNO70R59F980G con sede in Loc. Prunixeddas ad Arborea 
partita Iva IT01077790952, della durata di anni 5 a far data dal 24.04.2020. 
Visto che presso il suddetto canile sono custoditi attualmente n. 2 cani. 
 
Ritenuto di dover impegnare le somme per la liquidazione delle fatture, per il servizio di ricovero, cura e 
custodia di n. 2 cani, per un importo complessivo di € 207,40 IVA inclusa. 
 
Ritenuto pertanto di dover assumere l’impegno di spesa pari alla somma complessiva di € 207,40 a favore di 
Dog Village Valle degli Orsi di Firinu Sonia con sede in Loc. Prunixeddas ad Arborea partita Iva 
IT01077790952. 
 
Considerato che i corrispondenti stanziamenti del bilancio di previsione 2025 presentano sufficiente 
disponibilità.  
 
Considerato che l’art. 17 ter DPR 633/1972, introdotto dalla Legge di stabilità 2015 (L. 190/2014) ha 
previsto un nuovo meccanismo di assolvimento dell'IVA chiamato split payment per le operazioni fatturate a 
partire dal 1° gennaio 2015, in base al quale le Pubbliche Amministrazioni acquirenti devono versare 
direttamente all’Erario l’Iva che viene addebitata dai fornitori, pagando a questi ultimi solo la quota 
imponibile (e le altre somme diverse dall'Iva). 
 
Visto lo smart CIG n. B2FF813820. 
 
Acquisito il DURC n. prot. INAIL 49597071 del 19.06.2025 con scadenza validità 17.10.2025, dal quale 
risulta la regolarità contributiva della ditta.) 
 
Ritenuto pertanto di dover liquidare a favore della ditta € 207,40 l’imponibile indicato nella fattura e di 
trattenere l’IVA al fine di versarla all’Erario. 
 
Visto il Bilancio di previsione 2025/2027 approvato con Deliberazione di C.C. N. 26 del 23.12.2024. 
 
Rilevato che è disponibile la necessaria dotazione finanziaria nel capitolo 10760/1.  
 
Vista la proposta del RUP ed espresso parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000, introdotto dalla L. 
213/2012. 

 
DETERMINA 

 
Di richiamare integralmente la premessa esposta in narrativa, quale parte integrante e sostanziale della 
presente determina, costituendone motivazione ai sensi dell’art 3 della L. 241/90 e ss.mm.ii.. 
 
Di impegnare a favore della ditta Dog Village Valle degli Orsi di Firinu Sonia con sede in Loc. Prunixeddas 
ad Arborea partita Iva IT01077790952, la somma complessiva di € 207,40 Iva al 22% compresa, con 
imputazione all’intervento 10760/1 del bilancio 2025. 
 
Di imputare la spesa di € 207,40 sul capitolo 10760/1 del bilancio 2025 sull’impegno preso con la stessa 
determina. 
 
Di liquidare la fattura prot. n. 3492 del 21.07.2025 emessa dalla ditta Dog Village Valle degli Orsi di Firinu 
Sonia con sede in Loc. Prunixeddas ad Arborea partita Iva IT01077790952, della somma complessiva di € 
207.40 di cui € 160,00 per il servizio prestato e € 37,40 per IVA. 
 
Di dare atto altresì che la ditta aggiudicataria deve osservare il codice di comportamento vigente approvato 
con deliberazione di G.C. n. 85 del 05.12.2023, il Piano Integrato di Attività e Organizzazione PIAO 2025 – 



2027 sottosezione Rischi Corruttivi e Trasparenza approvato con delibera G.C. n. 13 del 07.03.2025 e il 
Patto d’integrità vigente. 
 
Di trasmettere il presente atto:  

 al Servizio Finanziario per quanto di competenza ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000, 
introdotto dalla L. 213/2012, e per la pubblicazione dei dati nel sito istituzionale dell’ente, ai sensi di 
quanto previsto dagli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 33/2013; 

 al Responsabile del Procedimento per la pubblicazione all’albo pretorio on line nel sito istituzionale 
dell’Ente all’indirizzo www.comune.ollastra.or.it. 

 
 
_______________________________________________________________________________________ 
Si attesta che il presente atto è stato redatto conformemente all’esito positivo dell’istruttoria del 
procedimento amministrativo cui si riferisce la proposta di determinazione n. 252 del 28/07/2025 redatta dal 
Responsabile del Procedimento Pirastu Valentina. 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
firmato digitalmente 

Ing. Riccardo Meli

http://www.comune.ollastra.or.it/

